

ח י פ ה

(מאת כתבנו המיוחד)
ד' טבת תרפ"ב

בעכו

לפני שנה והצי הסתובבה בסביבת עכו קבוצת שודדים בת עשרה אנשים בראשות השודר הידוע רלב טהר. הקבוצה הזאת שהיתה מזוינת היטב שדדה מאחד הכפנים מאה וחמשים עז. רועי העדר הכירו את ראש השודדים בפניו ועמדו במגע ומשא אתו על אדות החזרת העדר הגזול. השודר דרש כפר של לירה תורכית זהב בעד כל ראש-עז. תושבי הכפר אספו את הכסף הנדרש והביאוהו למחנה השודר ולאחרי שקבלו את עדרם, הגישו קובלנא על זה לממשלת ראש השודדים שנתפס הודה על מעשיו ורשם גם את שמות כל חבריו שלא נתפסו עדיין עד היום. בית המשפט דן את ראש השודדים להמש שנים עבודת פרך ואת חבריו— שלא בפניהם— לעשר שנים. מענין הבאור שהשודר נתן באמרו כי מטרתו איננה הרכוש אלא בכרי להראות לכל על חרותו ועל חולשת השלטון.

למשפט השיך יונס

השופט בשיר אפנדי ראש משפט השלום שלפניו מסרה הממשלה את קובלנתו על השיך יונס ראש החברה הערבית הלאומית זכה את האחרון וגם את בעל הדפוס במצאו את באוריהם לנכונים שהפקודה, ע"א החובה להמציא אכסמפלר מהנדפס לפני המחלקה הפלילית למשפטים, דנה רק על אדות ספר וחוברת ולא גליון או כרוז.

ערעור של משפט

לפני זמן מה נשפטו למאסר בעון העלמה, שני פקידי הרבבת מתם (אנגלי) וגדה (ערבי). בהיות שהראשון הוא נתין בריטי ספחו את מר ליבורי מנהל משרד הבריאות בחיפה למשפט הזה במקום שופט קבוע. הנאשם הגיש קובלנא על זה בהיות שלמר ליבורי אין תאר שופט. בית המשפט לערעורים בירושלם מצא את הקובלנא לנכונה ובטל את המשפט. השבוע נשפטו מחדש ובמקום מר ליבורי השתתף מר אנדרוס מ"מ סגן המושל מפני שהוא שופט צבאי. השופטים עברו על כל התעודות, גבו מחדש את כל הערויות והוציאו שוב פסק-דין על שני הנאשמים להאסר לשנה שלמה.

מענין שהעורך דין מצד הנאשם מת מ מר ריטשרסון, הדגיש בתוך דברי ההגנה של שכל העדים הערבים העידו נגד האנגלי מה באשר שנאה כבושה אצל הערבים כל האנגלים.

לפטירת עבס אפנדי

העדה הבאהאית הזמינה את חברת ואת נכבדי שאר העדות לסעודת ואוב

הועדה, והם הם היו העובדים העקריים לטובת הקרן הקימת עם עכשיו.

לדאבונו לא מצאנו סכומים מזומנים בידי באיכח הועדה הקודמת ורק על יסוד ידיעות קלושות וקלושות הצלחנו לגבות סך 11 ל"ט על חשבון החובות שבבער.

על צפח הוטל לתח לשנת הרפ"א סך 115 ל"ט ובמשך 7 חדשים הספקנו לקבץ סך 68 ל"ט, ז. א. שלא היינו עובדים מההחלתי השנה היינו בודאי עוברים על התקציב הנדרש מאתנו.

אח"כ משהו המרצה את דסכומים שנתנה צפת לעמת דסכומים שנקבצו במקומות אחרים, ומראה על הצלחה המרובה של הועדה המקומית אחרי הצעות וזכיהם שונים ע"ד עכורת הקרן הקימת להבא, נגשו לכיורות וערה חדשה ונבחרו ה"ה: ד"ר קרוינר, ד"ר מלחי, פישמן, ברא"ד, כהן, יהושע קליינר, ופרל.

ז

מר יעקב ברנמן, מי שזיה כפקח המשטרה בצפת, עזב את עירנו ועבר לחיפה.

חגיגות ונשפים

יותר מבכל שנה ושנה היו ימי הנכה של השתא מבורכים בחגיגות ונשפים, כללים ופרטיים. נערכו חגיגות יפות ונהדרות בבתי הספר לבנים ולבנות של ועד החנוך; בתלמוד התורה העברי, בבית היתומים של עזרת הגליל ובלשכת בני-ברית לכבוד מי שהיה נשיאה מר י. קריינאל שבא לצפת לרגלי עבודתו. כל החגיגות הצטיינו כיפין ובסדרן והשאירו רשם נעים על הקהל. כמו כן, נערך נשף יפה אצל מר בנימין פישמן מנהל פקידות ספרי האחרון.

לשאלת המאור

סוף סוף נפתרה גם שאלה זו, ובשכוע שעבר התחילו לסדר שוב את מנורות הלוקס שהוסרו לפני כמה חדשים. העיריה אומרת לסדר גם פנסים באותם הרחובות והמבואות שאי-אפשר לסדר את מנורות הלוקס. מי יתן והיה.

להערכת הבתים

הערעורים שזוגשו נגד ההערכת של הועדה הקודמת, נתקבלו אצל המושל, ונמנתה ועדה חדשה שתבקר את ההערכת הזאת. הועדה מרכבת מה"ה: המושל המחוזי, סגן המושל, המזכיר הראשי מר גולדשטיין, ראש העיריה, והמוכתי. התוצאות אינן ידועות עדיין.

ליום פינסקר

ועד העיר קרא לאספה את באיכח המוסדות ע"ד יום פינסקר. האספה היתה באולם לשכת בני ברית. נבחרה ועדה שתסדר את "יום פינסקר" בצפת. לה"ה מר גולני ומר אורבך נמסר לחבר ברוז לבני-צפת ע"ד ערכו של היום.

ביום ששי 6 ינואר ליום מלאת ארבעים יום לפטירתו של עבס אפנדי.

בנצח ישראל

במוצאי שבת היתה אספת הורים של תלמידי בתי הספר "נצח ישראל" שבה השתתפו כחמשים איש. המנהל מר ד"ר לויז דבר על המצב ועל התקונים והשנויים שנעשו בבתי הספר שתחת הנחלתו והדגיש שמצבו הכספי של בית הספר הוא ענום מאד ביהוד אחרי שועד החנוך אינו נותן מתקציבו דבר בשביל רהיטים, מישירים וכדומה. הוא מעורר על זה את תשומת לב ההורים אף כי יודע הוא שמצבם הזומרי אינו מרשה להם לתת תמיכה כספית הגונה מצדם.

כאותו מעמד נבחר ועד מפקח חדש בו שבעה חברים והם: האדונים איזנברג, אפשתיו, ברד, טובר, וקליסקר ושנים מהקואופרטיב הברשדאי.

ז

צפת

(מאת כתבנו המיוחד)

אי שבת הרפ"ב

בקרן הקימת

הועדה המקומית של הקרן הקימת קראה לאספה כללית באור ליום ט"ז כסלו לשם: א) מסירת דין וחשבון מפעולות הועדה המקומית משנת הרפ"א; ב) זכויות והצעות; ג) בחירת ועדה מקומית לשנת הרפ"ב.

האספה היתה באולם לשכת בני-ברית. למרות רוע האויר לרגלי הגשמים המרבים שירדו באו בכל זאת רובם הגדול של המוזמנים, והאולם היה מלא. ליושב ראש האספה נבחר מר מיליקובסקי.

מר פישמן פתח את האספה בהתנצלות על שלרגלי המאורעות האחרונים בירושלם, נדחתה קריאת האספה החשובה הזאת עד היום, הוא מסר דין וחשבון מפרט מפעולות הועדה ויאמר:

האספה הכללית שנבחרה בנו לועדה היתה בסוף אדר א' הרפ"א. לועדה נבחרו תשעה חברים, ומהם המשה בחור, ועדה מצמצמת. פעולותינו במשך שבעת החדשים, מאדר ב' עד אלול, היו פעולות בנדר האפשרות של אנשים טרודים ועסוקים שהקדישו את עורף זמנם לעבודה לטובת המוסד הכי אהוד שבהסתדרותנו הציונית. על הועדה היה להקן מה שהחסירה הועדה הקודמת, ולגשת לאיגון העבירה לעתיד, את העבודה בינינו חלקנו לועדות, ועדות. כל ועדת היתה אחראית בעד חלק ידוע של קבוצת הכספים לטובת הקה"ק. כל ועדה היתה מרכבת משלשה אנשים, מהם אחד בתור אחראי בעד העבודה ושנים בתור עוזרים. באופן כזה היתה עדה לתרומת כלליות, ועדה להרקת קופסאות והפצת רעיון חובת הבול וכו' וכו'.

ט ה ע ש ו ה ז ע ד ו י ת ? לאמתו של דבר נפלה העבודה העקריית על ארבעה חברי